ANEXO N° 20

FORMATO DE ACTA DE ADMISION, EVALUAC

IGN Y CALIFICACIGN DE LAS OFERTAS: SERVICIOS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: SERVICIOS |

| 1 NUMERO DE ACTA

002-2025-CP N° 013-2024-CS/MSI-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima distrito de San Isidro, a los 11 dias del mes de marzo del 2025, en el local de Ia Mumclpalldad de San Is»dm alas 16: 00 huras se reunieron los miembros del comité
2 de seleccion designados mediante Formato N° 01-2025-CS-GAF-MSI, (o] de la p y del de ion CONCURSO PUBLICO
N°013-2024-CS/MSI-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATAC]ON DEL SERV|CIO DE ACCESO A INTERNET E INTERCONEXION POR FIBRA OPTICA ENTRE SEDES DE
LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum io que exige la de del Estado, se logré con la pi de los
B Titular| X
Presidente CLAUDIA ERIKA CARHUAMACA LLATAS D Subgerencia de Logistica
3 Suplente|
Primer Miembro JULIO CESAR VEINTEMILLA MINAYA Tiia X b de0 de ¥:Seporte
Suplente] Tecnolégico
Titular| X
Segundo Miembro MANOLO VIDAL TELLO MILICIC D de D de y Soporte
Suplente| Tecnolégico
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como los si p
N Nombre o razén social del participante RUC
1 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 10407058165
2 TECNO REDES S.A 20385002361
3 FIBERTEL PERU S.A. 20392963228
4 GTD PERU S.A 20421780472
5 AMERICATEL PERU S.A. 20428698569
6 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026
7 ! EMAXLAN S.A.C. 20494503469
8 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20519286794
9 MOTORA S.A.C. 20524320739
4 10 NEXTNET S.A.C. 20546904106
11 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641
12 TELCRON S.R.L. 20558284235
13 FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600150937
14 MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600855078
15 JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 20601217024
18 TELCOMS SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20602228925
17 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
18 AMERICANET TELECOM S.A.C. 20603329423
19 COVATEL S.A.C. 20603890320
20 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 20606421401
21 LOA NETWORK JLS.A.C. 20607511579
22 FLEETEC CORPORATION S.A.C. 20607880272
23 LUNAMAR TOTAL S.R.L. 20608848895
24 APU NETWORK S.A.C. 20609354705
DETALLE DE LOS POSTORES
Eneldla enel delp de en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma electrénica:
Fecha de
Ne Nombre o razén social del postor presentacién Hora de presentacién
k 1 FIBERTEL PERU S.A. 26/02/2025 22:10:11
2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 26/02/2025 23:07:23
GTD PERU S.A 26/02/2025 23:52:45
3 WIN EMPRESAS S.A.C. 26/02/2025 23:33:16
Acto seguido, sa procede con la lewslbn de las cfenas de los mencionados postores, a fin de verificar 1a p de los y si las ofertas
6 alas ylo i y i de los Términos de Referencia previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por las siguientes razones:
7 N Nombre o razén social del postor Conslignar [as razones para su no admisién
El postor no el plazo de del servicio, toda
FIBERTEL PERU S.A. vez que no el plazo de tal como lo los
Términos de Referencia
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N* Nombre o razén social del postor Item(s)'a los que postula
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET E INTERCONEXION POR FIBRA
| AMERICA MOVIL PERU S.AC, OPTICA ENTRE SEDES DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO
8
- SERVICIO DE ACCESO A INTERNET E INTERCONEXION POR FIBRA
a3 9| GTP FERUSA OPTICA ENTRE SEDES DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET E INTERCONEXION POR FIBRA
e | VI EHERESAS S.AC GPTICA ENTRE SEDES DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. §/1,691,681.04 92.84%
9 2 GTD PERU S.A S/1,486,587.60 81.58%
3 WIN EMPRESAS S.A.C. $/1,799,969.70 98.78%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA GON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL|
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas que forma parte de la presente Acta.




PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | AMERICA MOVIL PERU S.A.C.
104 [FACTORES PUNTAJES
PRECIO 87.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.88
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 I GTD PERU S.A
10.2 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 I WIN EMPRESAS S.A.C.
10.3 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 82.59
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.59
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo ala el orden de es el siguente:
N* DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
" 1 GTD PERU S.A 100
2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 87.88
3 WIN EMPRESAS S.A.C. 82.59
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de para el orden de p

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determing si los postores segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GTD PERU S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE
A2  [HABILITACION
El postor deberd estar registrado como empresa portadora del servicio de valor afadido
autorizado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para prestar los servicios de
conmutacién de datos por paquetes (servicio internet) a nivel nacional. La empresa prestadora CUMPLE
del servicio debe tener calidad de concesionaria.. Segdn absolucién de consultas y/u
observaciones.
B.31 |FORMACION ACADEMICA PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyacto;
Un {01} Ing fitdado ¥ colegiado en fas de Tel k yio Electrd ylo
Slstemas yia Informatica
CUMPLE
Protesionales de imph anid
Dos (02) téenicos titulados y/o ingenieros titulados an s Gil(li'.:‘.‘s de Sls\(:l:‘ux 0‘ !!‘wa-’lrl:‘»nlﬁa <
T @ ac © o 4 © Rados y Camunicaciones o
v s Seguin at 1] 1 de o i y/u obsarvaciones.
B.3.2 [CAPACITACION
| NO CUMPLE, el postor acredita al
Jafe de Proyacto: Jefe de Proyectos quien cumple con
35 horas lectivas como minimo en cursa de Gestidn de Proyectos bajo el enfoque del PMI, y/o acreditar un Certificado en Project
60 horas lectivas comao minimo en diplomado en direccidn o gerencia de proyectos o gerencia Management Professional (PMP).
de proyectos y calidad, y/o certificado en Project Management Professional (PMP)} ... Segin imi presenta a 01
ab: de ¢ y/u obser nes. Electrénico quien acredita una
. capacitacion de 30 horas en un curso
01 técnlco o ingeniero con 30 horas Jectivas, en un curso ylo certificado de seguridad perdmetral enla de "solucién de administradpor de
marca de 1a solucén ofertada ancho de banda” en la marca
ofertada. El primer profesional de
Profesionales de Implementacién, "01 técnico o ingeniero con 30 horas lectivas, en un curso y/o ‘L)mrgiea'l":;;?a‘;"é :f;s;r:naﬁ:gcursc
certificado de administracién de ancho de banda y/o equipos router en la marca de la solucién Configuration & Managemen((EDU
ofertada ... Segun absolucién de cansultas y/u observaciones. 210) el cual no esta en la lista de
Cada técnica o ingeniero debers cumplie af menos un curse ylo cedificado descrita, sapacitaciones soliciiadas.
B.3.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe da Proyacto:

Dos (02) aftos an sctividades refacionadas al objefo ds fa prasenie convecalena como jefe ylo director
yio gado da proy ylo da proy de redes

Profasionales de imph P

Dos sitos en experiencia en la imph it de los servicios relacionados al vbjeto de la presents
convocatona

Se consicerard servicics relacicnados al objeto de fa convocatorfa pars of jufe de proyectos y
profesicnales tdonicos:
»  Sewvicios de implementacion de internet.
¢ Servicos da interconaxién por fibra dplica.
¢ Servitios de imgp i6n de ios en segundad p
o Sarvicios de Intemel.

Servicios de Transmisidn de datos®, “Servicios de Telecomunicaciones”. "Servicios de Seguridad
Gestionada” ... Segin absolucion de cansuitas y/u observaciones.

NO CUMPLE, el postor acredita al
Jefe de Proyectos quien presenta una
constancia como lider de celula de
proyectos estrategicos, la cual no se
encuentra dentro de la definicién de
similares. Asimismo, presenta a un
profesional de implementacién con
experiencia en implementacién de
servicio de internet, el cual si cumple
y un profesional de implementacién
con experiencia en la supervisién de
la implementacién de servicio de
internet, el cual no se encuentra

dentrode la de

la experiencia requerida.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acraditar un monte facturado scumulado equivalante a 8¢ 1,175,251.68 (Un milién ciento
sefanta y cinco dosdientos cincuenta yun mil con 68/10Q Soles), por ia contratacidn de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durania log ccho (8) abos snteriores a la fecha de 4
prasentacion de -afertas que se computardn desde la fecha de la cenformidad o eivisitn del
comprabante de pago, segin carrespenda.

Sa consid

sondcios simil 2 fos sigué

Serviclos de irplementacidn de intemet.

Senviclos de Interconexidn par fitica dptica.

Servicios de jimplemantacion de servicios en seguridad perimatral,
Sarviclos de Internet.

Serviclo de transimisidn de datos sobre MPLS.

Servcios de Transporte de Datos por conmutacidn da paquates
Serdcio de conectividad WAN yio LAN,

R

NO CUMPLE, el postor presenta un
contrato por el servicio de
telecomunicaciones el cual no esta en
la lista de los servicios similares.
Asimismo presenta un contrato con
una conformidad en la que se
menciona la existencia de una
adenda, la cual no adjuntan, motivo
por el cual no se puede precisar el
monto exacto del importe contratado.
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RESULTADO DE LA CALIFICACION r CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 AMERICA MOVIL PERU SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE
A2 |HABILITACION
El postor deherd estar ragistrado como empresa portadora del servicio de valor afadido
autorizado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para prestar los servicios de
conmutacién de datos por paquetes (servicio internet) a nivel nacional. La empresa prestadora CUMPLE
del servicio debe tener calidad de concesionaria.. Segin absolucién de consultas y/u
observaciones.
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto:
Un (01) Ingeriero likdado y colegiado en fas carraras dé Tk jeacl yio El ica ylo
Sistemas yla Informtica
CUMPLE
Profeslonales de impk facid
Oas ((32) y/o tog en tan —r . o
T o C o o faformdtica o Redes y Comunicaciones o
chan y S o Sgvn A y/u b
P gy .
B.3.2 |CAPACITACION
MR T S JEFE DE PROYECTO |
35 horas lectivas como minimo en curso de Gestién de Proyectos bajo el enfoque del PMI, yfo DEP i c.ump’e
60 horas lectivas camo minimo en diplamado en direccién o gerencia de proyectos o gerencia con acreditar la capacitacién
de proyectos y calidad, y/o certificado en Project Management Professional (PMP) ... Segin requerida, En el caso de los
bsofucidn de consultas y/us obser profesionales de
01 téenico 0 ingeniero con 30 horas lectivas, en un curso ylo certficado de sequridad permetral en la implementacion los
matea da la soludén ofertada certificados no contemplan la
as lectivas que
Profe les de Impl ién. "01 técnico o ingeniero con 30 horas lectivas, en un curso y/o canﬂﬂald dethior ) e | 9 |
certificado de administracion de ancho de banda y/o equipos router en la marca de fa solucién se sollcitan, motive potte‘ clia
ofertada ... Segdn ahsolucién de ftas y/u obser NO CUMPLE este Requisito de
. P alificacion.
Cada técnico a ingeniaro deberd cumplir al imenos un curso yio cadificado deserito. Gallf
B.3.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefu de Proyacto:
Dos (02) aftos en aclividades relscionadas al objeto da la presente convecstona como jefe y/o ditector
yio gado J2 proyacto yio de pray de redes
Profesionales de impl s
Des aftos en axperiencia en Ja implementacidn de los servicios relacionados al objeto de la presente
convocatodia
Se servicios al objeto de 1 convocatotia para of jefe de proyectos y CUMPLE
profesionales thenicos:
»  Senvicos de implementacidn de inlemel.
*  Servicios de inlercunesitn por fibra dptica,
+  Sarvicos da implementacion da servicios en seguridad perimatrel,
#  Servicos da Intamel
Servicios de Transmisidn de datos”. *Servicios de Telecomunicacicnes”. “Servicios de Seguridad
Gestionada® ... Segtin absolucion de consultas y/u obsarvaciones,
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El gostor dabe acreditar un monto d lad, ivalanie a 8¢ 1,175,251,68 (Un milidn ciento
solanta y cinco doscientos cincuenta y un mil con 88/100 Soles), por la contratacion de serdcios igusles
o similares 3l otfeto de la coavocatoria, durants los ocho (8) ados anterbres a la fecha de la
presentacion de -ofertas que sa computardn desde la fecha de fa conformidad o umision del
comprobante de pago, segin comesponda.
* icios smit los X
Sa co $orvicios 2 g CUMPLE

v Servicios de implemantacién de intemet.

+  Sendcios de interconexidn por fited Gptica.

o Servicios de imglemantacidn de servicios en sequidad perimatral.
+  Servicios de Intemet,

o Servicio de fransmision de dalos sobre MPLS.

*  Sendcios de Transporta de Datos por 3én de i

+  Servicio de conectividad WAN yjo LAN,

RESULTADO DE LA CALIFICACION L DESCALIFICADO




121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® 3

WIN EMPRESAS SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE
A2 |HABILITACION
El postar deberd estar registrado como empresa portadora del servicio de valor afadido
autorizado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para prestar los servicios de
conmutacién de datos par paquetes (servicio internet) a nivel nacional. La empresa prestadora CUMPLE
del servicio debe tener calldad de concesionaria... Segin absolucién de consultas y/u
observaciones.
B.31 |FORMACION ACADEMICA PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecio:
Un (01} Ingeciaro litdade y colegiado en fas carreras de Tek ieaclones y/o El ica ylo
Sistemas yla Informdtica
CUMPLE
Profesionales de imph fanid
Das (92) yio oo tan e e o
T o < @ laformética o Redes y Comunicactones o
ciGn y S as .. Segde di conzuitos y/u observaciones.
P s .
B.3.2 |CAPACITACION
Jofe de Proyecto:
35 horas lectivas como minimo en curso de Gestién de Proyectos bajo el enfoque del PMI, y/o
60 horas lectivas camo minimo en diplamado en direccién o gerencia de proyectos o gerencia
de proyectos y calidad, y/o cartificado en Project Management Professional (PMP) ... Segin
Gn de y/u obset
01 técoico 0 ingraiero con 30 horas lectivas, en un curso ylo certficado de sequridad permetral an la CUMPLE
mirca de la solucidn ofertada
Profesionales de implementacién. "01 técnico o ingeniero con 30 horas lectivas, en un curso y/o
certificado de administracion de ancho de banda y/o equipos router en la marca de la solucién
ofertada ... Segn absolucién de ltas y/u observacione
Cada técnico o ingeniaco deberd cumplic  menos un curso v cedificado descrita.
B.3.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jofu de Proyacto:
Dos (62) afios 20 aclividudes tolacionadas al objeto da la presente convocsiona como jefe /o ditector
ylo eccagado 32 proyecto ylo d proyecios de tedes
Profesional P— i
Dos afos an experdencia en la implamentacidn de fos servicios relacionados al objeto da fa presente
Lonvecatona
Se considerard sarvicios relaci al objelo de fa convocatotia para of jofe de proyectos ¥ CUMPLE
profesicoales thericos:
»  Senviclos de implemantacidn de intemel.
*  Servicios da intercunexicn por fibra dptica,
¢ Sarvicos da da icios en idad peri i}
s Sarvicos de Intemat.
Servicios de Transmisidn de datos”. “Servicios de Telecomunicaciones”. *Servicios de Seguridad
Gestionada® ... Segdn abselucidn de consultas y/u obsarvaciones,
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
£l posior dabe acreditar un monte tackurado acumulado equivalants a St 1,175,251.68 (Un milién ciento
selanta y cinco doscientos cincuenta y un mil con 88/100 Soles), por 1a contratacion de servicios iguales
o similaros 3l otjeto de la coovocatorin, durants los ocho (B) ados anteriores a la fecha de Is
presentacion de -ofectss que s& computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprebante de pago, segin comesponda.
Se $orvicios 03 3ig CUMPLE
»  Sarvicios de implemantacidn de intamet,
o Sendcios de Interconexidn por fitrd Gptica.
»  Servicios de implemantacidn de senvicios en sequidad perimetral.
*  Servicios dé Inteme?,
o Senvicio de fransmisidn de datos sobra MPLS.
o Servicios de Transports de Datos por tacidn de paguel

+  Servicio de conectividad WAN yio LAN,

RESULTADO DE LA CALIFICACION L CALIFICADO




RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los isitos de

en las bases:

N |

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 [wiN EMPRESAS sAC

DE SER EL CASO INCLUIR:

de calificaci

en las bases:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisi

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES
DE SU DESCALIFICACION

13

1 GTD PERUS.A

CAPACITACION: NO CUMPLE, el postor acredita al Jefe de Proyectos
quien cumple con acreditar un Certificado en Project Management
Professional (PMP). A p a 01 Ingeni

quien acredita una capacitacion de 30 horas en un curso de "solucién

de administradpor de ancho de banda" en la marca ofertada. El primer

prof | de imp pi ta un curso Oficial Firewall 9.1
ials Ci & g (EDU 210) el cual no estd en
la lista de capacitaciones solicitadas. EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE: NO CUMPLE, el postor acredita al Jefe de Proyectos quien
presenta una constancia como lider de celula de proyectos
la cual no se dentro de la definicién de
Asimi P aunp | de imp con
experiencia en implementacién de servicio de intemet, el cual si
cumple y un p i de imp ién con experiencia en la
supervision de la implementacion de servicio de intemet, el cual no se
dentro de la de la exp i
requerida. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO
CUMPLE, el postor presenta un contrato por el servicio de
telecomunicaciones el cual no esta en la lista de los servicios
. Asi p ta un conuna enla
que se menciona la existencia de una adenda, la cual no adjuntan,
motivo por el cual no se puede precisar el monto exacto del importe
contratado.

2 AMERICA MOVIL PERU SAC

CAPACITACION: JEFE DE PROYECTO, cumple con acreditar la
capacitacion requerida. En el caso de los profesionales de
implementacién los certificados no contemplan la cantidad de horas
lectivas que se solicitan, motivo por el cual NO CUMPLE este
Requisito de Calificacion.

ACUERDO ADOPTADO

14 [Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por ap
efectuado y a los cuadros de Admisién, Evaluacién y Calificacién de Ofertas adjuntos que f¢rmal
V

de la admi y calificacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis|

n parte del Acta.

CLAUDIA\EQKA CABru@MAcA LLATAS

~NOMBRE Y FIRMA DEL Plneslﬁﬁ‘lf JITUBAR DEL COMITEPE SELECCION

15

(@,

~~

i

JULIO CESAR VEINTEMILLA MINAYA

| MARNOLOATDAL TELLO MILICIC

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR

NO}lBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DE LA SUBGERENCIA DE LOGISTICA




